
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от # #  С У . 2018г. г. Шали № Of

«О проведении технического осмотра тракторов и 
других самоходных машин и прицепов к ним»

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 01.07.2011г. №170-ФЗ о 
«техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений 
постановления Правительства Российской Федерации №1013 от 13.11.2013 г. «О в 
порядке проведения технического осмотра тракторов, самоходных дорожно­
строительных и иных машин и прицепов к ним, зарегистрированных органами 
Государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин в 
Российской Федерации:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести годовой технический осмотр тракторов, а также самоходных 

дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним в период с 01.02.2018г. 
по 31.08.2018г. независимо от формы собственности и принадлежности.

2. Утвердить график проведения годового технического осмотра машин 
(приложение № 1).

3. В целях максимальной эффективности проведения данного мероприятия 
создать межведомственную группу по Шалинскому муниципальному району в 
следующем составе:

Чамаев Р. У. - главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора 
по Шалинскому району-руководитель межведомственной группы

Сукмадов Д.Р.- главный специалист отдела сельского хозяйства администрации 
Шалинского муниципального района;
Хумидов М.Р. -  старший государственный инспектор ОГИБДД ОМВД по 
Шалинскому району -  член рабочей группы (по согласованию);



Бизаев Х-М.К.- начальник отдела транспорта Шалинского РВК ( по согласованию) 
Хаджиев А.Р.- ведуший специалист-эксперт отдела сельского хозяйства МСХ ЧР по 
Шалинскому району (по согласованию

4. В целях организованного и качественного проведения годового 
технического осмотра, главному государственному инженеру-инспектору 
Гостехнадзора Чамаеву Р.У.-провести семинар-совещание с работниками инженерно- 
технических государственных предприятий по разъяснению требований правил 
проведения осмотра машин, заблаговременного подготовить и довести бланочную 
продукцию и инструктивный материал.

5. Довести график и постановление о проводимом ежегодном техническом 
осмотре тракторов, самоходных дорожно - строительных и иных машин, прицепов к 
ним до руководителей предприятий, организаций, на балансе которых находятся 
выше указанные транспортные средства, а также до индивидуальных владельцев 
транспортных средств, в том числе и до руководителей фермерских хозяйств.

6.Обязать владельцев тракторов, самоходных машин предоставить имеющуюся, 
в наличии поднадзорной техники Гостехнадзора на годовой технический осмотр 
согласно графику.

7. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на 
заместителя главы администрации района А.С. Ахмарова.

8. Опубликовать настоящее постановление и график проведения технического 
осмотра в местной газете «Зама».

W

Глава администрации 
Шалинского муниципального района Т-А.В. Ибрагимов



Приложение №1 
к постановление главы 

администрации Шалинского 
муниципального района 

Т-А.В.Ибрагимова 
№£у/.У от « С / .  2018г.

График
Проведения годового технического осмотра тракторов, 

самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним на 
территории Шалинского района 2018 году

№№
п\п

Наименование госхозов 
и предприятий

место
прохождения
техосмотра

сроки проведения на 
2018 год

время 
проведения 
техническо 
го осмотра

1 ГУП г/з «Сержень- 
Юртовский

тракт.бр. 08.03 15.06 9.00

2 ГУП г/з «Предгорный» тракт.бр. 15.03 15.06 9.00
3 ГУП Спецализ.мон.упр. на террит.рынка 22.03 -
4 ГУП г/з «Белгатой» тракт.бр. 05.04 22.06 9.00
5 МУП ЖКХ«Шалинский» г. Шали 05.04 - 11.00

6 ГУП
г/з«Г ерменчукский»

тракт.бр. 12.04 22.06 9.00

7 АО «Чеченцемент» пос. Чири- Юрт 19.04 - 9.00

8 ГУП Асфальт-2 с. Мескер-Юрт 26.04 - 9.00
9 ГУП Водоканал 

«Шалинский»
г.Шали 03.05 - 9.00

10 Шалинский РЭС г.Шали 10.05 “ 9.00

11 ГУП Чеченкарьера упр. с.Белгатой 17.05 - 9.00
12 Шалин.ОАО « Чеченгаз» г.Шали 25.05 - 9.00
13 ГУКДСМ МАД ЧР. с. Белгатой 31.05 - 9.00

14 ГУДЭП Шалинская г.Шали 07.06 - 9.00
15 Шалинский лесхоз г.Шали 14.06 - 9.00
16 КФХ: «Наиб», «Мусап» с.Г ерменчук 05.07 - 9.00
17 0А0,000,КФ Х на территории 

Шалинкого р-на
Поэтапно в течение периода

Главный государственный 
инженер-инспектор Гостехнадзора 
Шалинского района

Р.У.Чамаев


